Abdullah b. el-Abbas olmuştur. Muhammed b.

Ali 'nin ölümünden sonra, oğlu İbrahim başa geçince, Abbasilerin kuvveti arttı. Uzun

zamandan beri hazırlanan isyan, 129 yılı Ramazan ayında (M.747) Horasanda alevlendi ve

süratle yayıldı. Halifenin ordusu yenildi. İmam İbrahim halife Mervan II. tarafından 130 (

M.748) da hapsedildi; fakat kardeşleri Ebu Ca'fer ve Ebu Abbas, onun yerine, Abbasiler

fırkasının başına geçtiler. 132 (M.749) de Ebu Abbas kendisini halife ilân etti. “el-Saffah,

kan dökücü"6 lâkabını alan Ebu Abbas Emevi hanedanını merhametsizce imha etti. Ancak

Emevi soyundan Abdurahman b. Muaviye kaçarak, İspanya'ya gitmesine mani olamadı ve

Abdurahman, Kurtuba 'da yeni bir Emevi devleti kurdu.7

1.2. Haşhaşiliğin Kurucusu Hasan Sabbah ve Faaliyetleri

1.2.1. Hasan Sabbah’ın Hayatı

Hicri 438 (M.1046–47) veya 445 (M.1053–54) yılında İran’da İmamiye Şiasının

önemli merkezlerinden biri olan Kum şehrinde doğduğu rivayet edilir. Kendisi, hayatını

anlattığı ve adamlarının Sergüzeşt-i Seyyidina adını verdikleri eserinde aslen Güney

Yemen’de hüküm süren Himyeri krallarının soyuna mensubiyetinden bahseder. Adının Hasan

İlk İsmaili İmamları247

Fatıme bin Muhammed (ö.11/632) Ali bin Ebu Talip (ö. 40/661)

1. El-Hasan (ö. 49/669) 2. El-Hüseyin (ö. 61/680)

3. Ali Zeynel Abidin (ö. 95/714)

4. Muhammed el Bakir (ö. ca. 114/732)

5. Cafer el Sadık (ö. 148/765)

Abdullah (ö. 148/765) Musa El Kazım (ö. 183/799) 6. İsmail Mübarek (ö. ca. 136/754)

Şii Oniki İmamlar 7. Muhammed el-Maktum Ali

(el-Meymun)

Cafer el-Hüseyin Ali el layth 8. Abdullah İsmail Ahmet

9. Ahmet İbrahim

Muhammet (el Hakim) 10. el Hüseyin (ö. cü. 268/881)

Kızı 11. Abdullah (Ali) Ebu Muhamr
Sait
Ubeydullah el-Mehdi (ö. 322/934)

Ebul Kasım Muhammed el Kaim (ö. 334/946)

Fatmi Halife İmamları

Aslında Ali ilk imam kabul edilmektedir. Sonra Ali imamlıktan daha yüksek bir
mevki elde etti. Böylece Hasan ilk imam sayıldı. Nizariler imamlığı el Hasan'a
bıraktı. Hasan, Ali ile birlikte işlerin başına geçti. El Hüseyin ise onların ikinci imamıdır.